ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.08.2024  № 62

О предоставлении земельного участка в собственность за плату

Ендовицкому Юрию Владимировичу с видом разрешенного

использования «индивидуальное жилищное строительство» в рабочем

посёлке Медведицкий Жирновского района Волгоградской области

             Рассмотрев заявление Ендовицкого Юрия Владимировича о

предоставлении земельного участка в собственность за плату для для

индивидуального жилищного строительства, свидетельство о

государственной регистрации права № 34-01/14-10/2002-44 от 30.07.2002 г.,

кадастровую выписку о земельном участке, руководствуясь ст. 3.3

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.1, 39.2, 39.3, 39.4

Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Волгоградской

области от 26.06.2012 № 142-п «Об установлении порядка определения цены

земельного участка, находящегося в государственной собственности

Волгоградской области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, при заключении договоров

купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов», решением

Совета депутатов Медведицкого городского поселения от 17.12.2012 №

68/114 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области», Уставом Медведицкого городского поселения,

администрация Медведицкого городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в собственность за плату Ендовицкому Юрию

Владимировичу земельный участок на котором расположен объекты

недвижимости, находящийся у него в собственности, для индивидуального

жилищного строительства из земель населённых пунктов площадью 1319,00

кв. м, кадастровый номер 34:07:110007:40,, расположенный по адресу:

Волгоградская область, Жирновский район, р.п. Медведицкий, ул. Пушкина

д. 52

2. Администрации Медведицкого городского поселения заключить с

Ендовицким Юрием Владимировичем договор купли – продажи земельного

участка, который подлежит государственной регистрации в органах,

осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним.

3. Земельный участок использовать в соответствии с разрешённым

целевым назначением и соблюдением общеустановленных санитарных,

противопожарных, экологических норм и правил.

4. Копию постановления администрации Медведицкого городского

поселения направить в администрацию Жирновского муниципального

района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на администрацию

Медведицкого городского  поселения.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко